
9440 BOE núm. 258Martes 26 octubre 2004

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
114, de fecha 11 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
9.613.142,70 Euros, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de octubre de 2004.
b) Contratista: Tecnología de la Construcción, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.446.340,34 Euros, 

IVA incluido.

Valladolid, 20 de octubre de 2004.–El Presidente Eje-
cutivo, Graciliano Palomo García.–47.841. 

 SEIASA DEL NORTE, S. A.

Acuerdo de 15 de octubre de 2004, de la entidad Seiasa 
del Norte, S. A., por el que se anuncia la adjudicación del 
contrato de ejecución de las obras del Proyecto de «Red 
de riego para la mejora y modernización del regadío de 
la Comunidad de Regantes del Canal de Babilafuente 

fase I (Salamanca)»

1. Entidad Adjudicadora:

a) «Seiasa del Norte, Sociedad Anónima», Plaza de 
España 13, Esc. Izda. 1.º, 47001 Valladolid, teléfono: 
983 21 34 00, fax: 983 20 83 45.

b) Número de expediente: SA-005-01-EO-C-4.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de ejecución de obra.
b) Descripción del Objeto: Ejecución de las obras 

del proyecto de «Red de riego para la mejora y moderni-
zación del regadío de la Comunidad de Regantes del 
Canal de Babilafuente fase I (Salamanca)».

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado núme-
ro 114, de fecha 11 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
8.735.478,99 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de octubre de 2004.
b) Contratista: Befesa Construcción y Tecnología 

Ambiental, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.111.553,45 euros, 

IVA incluido.

Valladolid, 20 de octubre de 2004.–Graciliano Palomo 
García, Presidente Ejecutivo.–47.839. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


